steten Eid'. Ueber das Asyndeton s. zu IX, 4, 4. Vgl. auch unten 9, 1.

4. *Multis consciis* wie I, 3, b. — *quae ageretur*, der Conj., weil der Relativsatz den Grund (zu *elata*) angiebt.

elata löse auf 'wird bekannt und' *conveniunt* (*eum*), *cuius*. Im Lat. wird öfters vor einem Relativsatz das hinweisende Pronomen weggelassen, wo es im D. nicht zu entbehren ist.

sed illa fieri, hängt dies noch von *negat* ab? s. zu V, 1, 4 *segue nuptaram*.

5. *Proserpinæ*. Der Eid bei den unterirdischen Gottheiten galt für besonders furchtbar.

nihil ab illo — *Dioni* ist aus dem Sime der Frauen gesagt, nicht des Callicrates; darum *ab illo* nicht *a se*. Zu *nihil periculi* vgl. *nihil doli* II, 4, 5. — *fore drohe*.

religio hier 'der Eid'.

9, 1. *Hac mente* wie IX, 4, 4. *conventus* hier die 'Festversammlung'. — *edito* 'im oberen Theile des Hauses'. Dahin pflegte man sich

zurückzuziehen, wenn man ungestört sein wollte.

consciis facinoris, in das Unternehmen Eingeweihte, 'Mitver schworene'.

domum Dionis.

a foribus qui non discedant gehört zu *certos*; *praefecit* 'stellt an' als Wächter.

2. *o. nat.* s. zu II, 2, 3. — *agitare* hier 'hin- und herrudern'; vgl. *dictare, vocitare*. — *ut si* 'wie wenn', gleich als ob'.

cogitans, *ut = eo consilio*, ut Ueber die Stellung von *ut* s. zu I, 6, 3. — *huberet, qua* 'er eines hätte, um darauf', s. zu 8, 2 *qui simulareret*.

3. *eant*, s. zu id *Lemniisua sponte facerent postulasset* I, 1, 4.

notitia hier 'die Bekanntschaft' im Hause des Dion. Auch lässt sich *propter notitiam* durch einen Causalsatz wiedergeben.

4. *ut intrarant*, dieselbe Unregelmässigkeit wie VI, 4, 3 *postquam dixerat*.

invadunt, colligant, was bezweckt das Asyndeton?

1/2 I, 1, 1 (am). 3/1 sc. 2 o 2 Je, 6, 1, 17) Leyden
2) - cubantemnum 4) ffb 72. 10/26
6/05 28/8/97 5) nicollia 10/26

streitus, adeo ut exaudiri possit foris. Hic, sicut ante saepe dictum est, quam invisa sit singularis potentia et miseranda vita, qui se metui quam amari malunt, cuius facile intellectu fuit. Namque ibi ipsius custodes, si prompta fuissent voluntate, foribus effractis servare eum potuissent, quod illi inermes, telum foris flagitantes, vivum tenebant. Cui cum succurreret nemo, Lyco quidam Syracusanus per fenestram gladium dedit, quo Dion interfactus est.

10. Confecta caede, cum multitudo visendi gratia introisset, nonnulli ab insciis pro noxiis conciduntur. Nam celeri rumore dilato Dioni vim allatam, multi concurrerant, quibus tale facinus dispicebat. Hi falsa suspicione ducti immerentes ut sceleratos occidunt. Huius de morte ut palam factum est, mirabiliter vulgi mutata est voluntas. Nam qui vivum eum tyrannum vocitabant, eidem liberatore patriae tyrannique expulsorem praedicabant. Sic subito misericordia odio successerat, ut cum suo sanguine ab Acherunte, si possent, cuperent redimere. Itaque in urbe celeberrimo loco, elatus publice, sepulcri monumento donatus est. Diem obiit circiter annos LV natus, quartum post annum quam ex Peloponneso in Siciliam redierat.